
  
  

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 1.553                                                         Conde, 23 de julho de 2019 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 
 

 
Nº 1.553                                                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 
  

 
 

 
 
 
     

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
AVISO DE CANCELAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2019 
 

A Comissão Municipal de Licitação comunica o cancelamento da sessão 
pública das 09:00 hs do dia 23 de Julho de 2019, destinada ao recebimento 
das propostas relativas a Tomada de Preços nº 00005/2019, que objetiva: 
Constitui objeto da presente contratação: contratação de serviços técnicos 
especializados de engenharia para retomada da execução de obras 
construção de uma unidade de ensino contendo 12 salas de aula, Nova 
Escola Noêmia Alves no município de Conde, Paraíba. Justificativa: Para 
que seja corrigido erro de valores na Planilha Orçamentária. Informações: 
no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - 
Rodovia PB 18 - Km 3,5, S/Nº - Centro - Conde - PB. E-mail: 
licita@conde.pb.gov.br.  

 

Conde/PB, 22 de julho de 2019. 
 
 
 
 
 
 

JOSE ELI BERNARDES PORTELA 
Presidente da Comissão 

   

Extrato de Aditivo de Contrato 
 

Nº do Contrato: 00074/2019; 
Nº do Aditivo: 01; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB; 
Contratado: WILLAMS MEDEIROS JUNIOR ME; 
Objeto: Aditivo de valor em 2,57% ao item descrito no código 11 do contrato 
que tem por objeto o fornecimento de calçados tipo soft work, ensejando 
um aumento representado por R$ 7.812,00 (sete mil oitocentos e doze 
reais). 
Valor do Aditivo R$ 7.812,00 (sete mil oitocentos e doze reais); 
Valor global do contrato: R$ 311.178,00 (trezentos e onze mil, cento e 
oitenta e oito reais). 
Data da Assinatura do Aditivo: 15 de Julho de 2019. 

 

 
MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita   
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
 

Nº do Contrato: 00151/2018; 
Nº do Aditivo: 01; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB; 
Contratado: FC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI; 

Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo, conforme 
justificativa/solicitação e apresentada pela empresa (anexo), o acréscimo 
de valor em 3,65% e 120 (cento e vinte) dias ao prazo do contrato de 
prestação de serviço técnico especializado de engenharia para execução 
de obras da creche Pro infância tipo 2 no loteamento Nossa Senhora das 
Neves no município de conde/PB. 
Vigência aditada até: 20/12/2019; 
Valor aditivo: R$61.792,14 (sessenta e um mil, setecentos e noventa e 
dois reais e quatorze centavos) 
Valor global: R$1.754.915,43 (um milhão, setecentos e cinquenta e quatro 
mil, novecentos e quinze reais e quarenta e três centavos). 
Data da Assinatura do Aditivo: 17 de julho de 2019. 

 
MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita   
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
 

Nº do Contrato: 00214/2018; 
Nº do Aditivo: 04; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB; 
Contratado: FC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI; 
Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo, o acréscimo de prazo 
em 120 (cento e vinte) dias ao contrato de prestação de serviço técnico 
especializado de engenharia para execução de obras de pavimentação em 
paralelepípedo no conjunto Ademário Regis município de conde/PB. 
Vigência aditada até: 20/11/2019; 
Valor global: R$ 625.437,46 (seiscentos e vinte e cinco mil, quatrocentos 
e trinta e sete reais e quarenta e seis centavos). 
Data da Assinatura do Aditivo: 12 de julho de 2019. 

 
MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita   
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
 

Nº do Contrato: 058/2017; 
Nº do Aditivo: 03; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB; 
Contratado: PARAIBA TURISMO LTDA; 
Objeto: Aditivo de prazo em 12 (doze) meses ao contrato que tem por 
objeto, o serviço de locação de ônibus para atender a demanda da 
Prefeitura Municipal de Conde/PB. 
Valor do aditivo: 740.252,16 (setecentos e quarenta mil, duzentos e 
cinquenta e dois reais e dezesseis centavos). 
Valor Total do contrato: R$ 2.043.179,16 (dois milhões, quarenta e três 
mil, cento e setenta e nove reais e quatorze centavos). 
Data da Assinatura do Aditivo: 03/07/2019. 
 

 
MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO  E  COMPRAS 


